ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4916 от 02.07.2012 г
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданина Коровина Валерия Николаевича             о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с измене-нием границ территориальных зон ИТ.1 в результате увеличения для разме-щения земельного участка под жилой дом, расположенного по улице Тереш-ковой, 35, согласно приложению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить             на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного
зонирования с изменением границ территориальных зон Ж.2.-16,

ИТ.1 для размещения земельного участка под жилой дом, расположенного по улице Терешковой, 35.

Заявитель: гражданин Коровин Валерий Николаевич

Рассмотрев заявление гражданина Коровина Валерия Николаевича                    о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с измене-нием границ территориальных зон Ж.2-16, ИТ.1 для размещения земельного участка под жилой дом, расположенного по улице Терешковой, 35, комиссия  по градостроительному зонированию рекомендует:

1. Отклонить данное предложение по следующим причинам:

1.1. Жилой дом, по улице Терешковой, 35, расположен в одной территориальной зоне ИТ.1., использование данного земельного участка не противоречит пункту 4 статьи 30; пунктам 7, 8 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.2. Границы территориальной зоны Ж.2.-16 соответствуют «красным            линиям» улицы Терешковой, утвержденным постановлением Администрации  города от 28.12.2008 № 4778 «Об утверждении проекта планировки восточного жилого района города Сургута в части красных линий улиц».

2. Заявителю, гражданину Коровину В.Н., рекомендовать обратиться                            в департамент имущественных и земельных отношений Администрации города для оформления прав на земельный участок под многоквартирный жилой дом по улице Терешковой, 35, двумя земельными участками, расположенными                     в территориальных зонах: Ж.2.-16 и ИТ.1.